
Vergunning tot opgraven van stoffelijke resten en het nadien cremeren ex 

artikel 29 lid 1,2 en 3 Wet op de lijkbezorging 

De burgemeester van de gemeente Borne; 

gezien het verzoek tot opgraving en nadien cremeren van de stoffelijke resten van: 

Naam en voornaam: de heer Willem Siegfried Grümnagel 

Geboortedatum: 5 januari 1943 te Bandung 

Begraven op: 24 januari 2024 in het graf met nummer V327 gelegen op het Gedenkpark Borne aan de 

Oude Almeloseweg 50 te Borne. 

Overwegende dat: 

- de verzoeker van de opgraving de neef van de overledene is; 

- gemeente Borne, rechthebbende is van het graf en toestemming heeft gegeven voor het laten 

opgraven van de stoffelijke resten; 

- de grafrust van derden door de opgraving niet wordt verstoord en dat door de gestelde voorwaar- 

den geen medische of hygiënische gevaren zijn te duchten; 

- het stoffelijk overschot na opgraving gecremeerd zal worden in het crematorium Borne te Borne; 

- de beheerder van de begraafplaats heeft aangegeven geen bezwaren te hebben tegen de opgraving; 

- alle kosten die gemoeid zijn met de opgraving en het nadien cremeren voor rekening van de 

aanvrager komen; 

- er op grond van het voorgaande geen redenen zijn om de vergunning niet te verlenen. 

BESLUIT 

De vergunning tot opgraving conform artikel 29, leden 1, 2 en 3 van de Wet op de lijkbezorging te ver- 

lenen op grond van de volgende voorwaarden: 

1. De opgraving en crematie zal geschieden op een datum die afgestemd is met de heer Veldhuis, 

beheerder van het Gedenkpark Borne, Konink uitvaartbegeleiding en Crematoria Twente. 

2. Tijdens de werkzaamheden op de begraafplaats wordt het gedeelte daarvan, waarin vorenstaand 

graf is gelegen, voor het publiek (af)gesloten; 

3. Uitsluitend de met de opgravingswerkzaamheden belaste personen hebben toegang tot/bij het 

graf; 

4. Na opgraving dient het stoffelijk overschot opnieuw te worden geborgen in een kist; 

5. Het stoffelijk overschot dient direct na de opgraving te worden gecremeerd in het Crematorium 

te Borne; 

6. Het transportvoertuig moet voor dit doel geëigend zijn; 

7. Gedurende de werkzaamheden zullen de daarvoor gebruikelijke maatregelen van hygiëne voor 

mens en milieu in acht moeten worden genomen; 

8. Van de vergunning mag niet eerder gebruik worden gemaakt dan na zes weken na publicatiedatum 

van dit besluit. 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken. 

Hiertoe dient een gemotiveerd bezwaarschrift te worden ingediend bij en gericht aan het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Borne, Postbus 200, 7620 AE Borne. Het bezwaarschrift 

moet ondertekend zijn en in ieder geval de naam en adres van de indiener, de dagtekening, een om- 

schrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht en de gronden van het bezwaar be- 

vatten. 

Voorlopige voorziening 

Indien onverwijlde spoed dat eist, is het mogelijk om een voorlopige voorziening te vragen bij de 

voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB 

Zwolle. Let er op dat u een kopie van het bezwaarschrift meestuurt. Hiervoor is griffierecht verschuldigd. 

Nr. 72527 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2025 nr. 72527 21 februari 2025 1 



Belanghebbenden kunnen ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank 

via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moeten zij wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Datum: 12 februari 2025 

De burgemeester van de gemeente Borne, 

Drs. J.H.R. Pierik 

Gemeenteblad 2025 nr. 72527 21 februari 2025 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

